30. EPHRAIM in libro de vera pœnitentia, ca-  
pite ſeptimo: Interrogatio: In vnum omnes ſuppli-  
cium abibunt, an varij cruciatuſ ſunt? Reſponſio:  
Varia ſunt tormentorum loca, ſicut in Euangelio  
audiuimus. Sunt enim tenebræ exteriores, haud du-  
bium, quin & alia interiora ſint. Gehennæ ignis  
locus alius, ſtridor dentium proprius locus eſt, ver-  
mis item immortalis alio in loco eſt. Stagnum ignis  
locus eſt proprius, ſubque itidē loco, ignis in ex-  
tinguibilis eſt. Inferi atque perditio ſuis terminis  
conſtant, & inferiora terræ alius locus. Infernus  
quod, mittuntur peccatores, & inferni profundum  
atrocior locus. Inter hæc ſuppliciorū loca, diſtri-  
buuntur inſeliciffimi, vnus quiſque pro peccatorū  
ſuorum modo, ſive mitiùs ſive vehementiùs, ſicut  
ſcriptum eſt, quoniam ſpinis peccatorum ſuorum  
vnus quiſque conſtringitur. Hoc autem eſt: & id  
quod dicitur, Vapulabit multis & paucis. Sicut au-  
tē ſunt peccatorum differentia, ita ſunt & cru-  
ciatum varietates. Dic, inquit, nobis, præcamur,  
quæ ſit cruciatuſ differentia. Et ille: Aliter, inquit,  
cruciatuſ adulter, aliter fornicator, aliter homici-  
da, aliter fur, aliter ebriofus, aliter mendax, & ali-  
tēperiuſ. Qui autem odit fratrem ſuum, cum ve-  
nereſcit & homicida iudicatur. Qui hæreſibus in-  
quinatur, audituſ ſunt: Tollatur impius, nō videat  
gloriam Domini.

31. CAPITE octauo: Tunc ſegregantur ab iniqui-  
tate, iterumque conſciunt, omni peccatorū reuertiōnis de-  
ſtitutum. Quis adeo lapideo corde ſit, qui tā hinc  
illud

diem illam non amariffimè fleat? Tunc ſeparantur  
Epifcopi à Coepifcopis, diaconi à condiaconis, Separatio mi-  
ſerabilis.  
ſubdiaconi que atque lectores à ſociis ſuis. Tūc ſe-  
parabuntur hi, qui aliquando reges fuere, plora-  
buntque velut infantes, atque vt mancipia pellen-  
tur. Tunc ingemifcent principes & diuites & im-  
miſericordes, pergentque nudi atque deſolati, huc  
illucque intuentes. Anguſtiabuntur quærentes ad-  
iutorium, & nullus erit adiutor. Neque enim diui-  
tiæ, &c. Vt autem breuiter dixerim, &c. vt quæ-  
ſtione præcedenti, C. teſtimonio trigefimo-  
quinto.

32. APOCALYPSIS vicefimo primo: Timidis  
autem & incredulis, & execratis, & homicidis, &  
fornicatoribus & veneficis, & idololatriſ, & omni-  
bus mendacibus, pars illorum erit in ſtagno arden-  
ti igne & ſulphure, quod eſt mors ſecunda.

33. CAPITE decimo quarto: Et tertius angelus  
ſecutus eſt illos, dicens voce magna: Si quis adora-  
uerit beſtiam & imaginem eius, & acceperit charac-  
terem in fronte ſua, aut in manu ſua: & hīc bibet  
de vino iræ dei, quod miſtum eſt mero in calice ig-  
niſ, & cruciabitur igne & ſulphure in conſpectu  
angelorum ſanctorum, & ante conſpectum Agni.  
& ſumus tormentorum eorum aſcendet in ſecula  
ſeculorum: nec habent requiem die ac nocte, qui  
adorauerunt beſtiam, & imaginem eius: & ſi quis  
acceperit characterem nominis eius.

34. CAPITE decimo octauo: Quoniam perue-  
nerunt peccata Babylon vſque ad cælum, & recor-  
datus eſt Deus iniquitatem eius. Reddite illi ſicut  
& ipſa reddidit vobis: & duplicata duplicata ſecun-  
dum opera eius. In poculo quod miſcuit, miſcete illi  
duplū. Quantum gloriſicauit ſe, & in deliciis ſiuit:  
tātum date illi tormentum & luctum: quia in corde  
ſuo dicit, Sedeo regina, & vidua non ſum, & lu-  
ctum non videbo. Ided in vna die venient plagæ  
eius, mors, & luctus, & fames, & igne comburentur:  
quia fortis eſt Deus qui iudicabit illam.

35. CAPITE decimo nono: Et appræheſa eſt be-  
ſtia, & cum ea Pſeudopropheta: qui fecit ſigna cor-  
ram ipſo, quibus ſeducit eos qui acceperunt charac-  
terem beſtiæ, & qui adorauerūt imaginem eius.  
Vini miſi ſunt hi duo in ſtagnum ignis ardentis, &  
ſulphure.

36. CAPITE vigefimo: Et diabolus qui ſeducer-  
bat eos, miſſus eſt in ſtagnum ignis & ſulphuris, vbi  
& beſtia & pſeudopropheta cruciabuntur die ac  
nocte in ſecula ſeculorum. Et in ſerpens & mors mi-  
ſi ſunt in ſtagnum ignis. Hæc eſt mors ſecunda. Et  
qui non inuentus eſt in libro vitæ ſcriptus, miſſus  
eſt in ſtagnum ignis.

37. PſALM O decimo: Pluet ſuper peccatores la-  
queos: ignis, & ſulphur, & ſpiritus procellarum,  
pars calicis eorum.

38. IſAIAH vigefimo: Lauentur manus tuæ, om-  
nibus inimicis tuis: dextera tua inueniat omnes qui  
te oderunt. Pones eos vt clibanum ignis in tempo-  
re vultus tui: Dominus in ira ſua conturbabit eos,  
& deuorabit eos ignis.

39. DEUTERONOMIO I trigefimo ſecundo: Ignis  
ſuccenſus eſt in furore meo, & ardebit vſque ad  
inferni houiffima: deuorabitque terram cum ger-  
mine ſuo, & montium fundamenta comburet.

40. IOB vicefimo quarto: Ad nimum calorem  
tranſeat ab aquis niuiū, & vſque ad inferos pecca-  
torū.

tum illius. Obliviscatur eius misericordia: dulcedo illius, vermes: non sit in recordatione, sed conteratur quasi lignum infructuosum.

41. AD Romanos secundò: Qui reddet unicuique secundum opera eius: iis quidem qui secundum patientiam boni operis, gloriam & honorem & incorruptionem quærunt, vitam æternam: iis autem qui sunt ex contumelia, & qui non acquiescunt veritati, credunt autem iniquitati, ira & indignatio. Tribulatio & angustia in omnem animam hominis operantis malum.

42. ESAYÆ decimotertio: Et requiescent ibi bestię, & replebuntur domus eorum draconibus: & habitabunt ibi struthiones, & pilosi saltabunt ibi: & respondebunt ibi vultus in ædibus eius, & firenes in delubris voluptatis.

43. PROVERBIORUM decimonono: Parata sunt derisoribus iudicia: & mallei percutiētes stultorum corporibus.

44. ECCLESIASTICI vigesimoprimo: Stupa collecta synagoga peccantium, & consummatio illorum flamma ignis. Via peccantium complantata lapidibus, & in finem illorum inferi, & tenebrę, & pœna.

45. APOCALYPSIS vigesimo, vt supra, testimonio trigesimosexto.

46. CAPITIBUS nono: Et in diebus illis quærant homines mortem, & non inuenient eam: & desiderabunt mori, & fugiet mors ab eis.

47. IOB septimo: Sicut consumitur nubes, & pertransit nix qui descenderit ad inferos, non ascendet.

48. CAPITIBUS vigesimo: Respondens autem Sophar Naamathites, dixit: Hoc scio à principio, ex quo positus est homo super terram, quod laus impiorum brevis sit, & gaudium hypocritę ad instar pũcti. Panis eius in vtero illius vertetur in fel aspidum in intrinsecus diuitias quas deuorauit, euomet, & de ventre illius extrahet eas Deus. Caput aspidum fuget, & occidet eum lingua viperę. Luet quę fecit omnia, nec tamen consumetur iuxta multitudinem adinventionum suarũ sic & sustinebit. Cum satiatus fuerit, arctabitur, æstuiabit, & omnis dolor irruet super eum. Omnes tenebrę abscondite sunt in occultis eius: deuorabit eum ignis qui non succeditur, affligetur relictus in tabernaculo suo. Reuelabunt cęli iniquitatem eius, & terra confurget aduersus eum. Apertum erit germen domus illius, & trahetur in die furoris Dei. Hęc est pars hominis impij à Deo, & hæreditas verborum eius à Domino.

49. PSALMICO quadragesimo octauo: Sicut oues in inferno positi sunt: mors depascet eos.

50. ESAYÆ trigesimotertio: Concipietis ardorem, parietis stipulam: spiritus vester vt ignis vorabit vos. Et erunt populi quasi de incendio cinis, spinę congregatę igni comburentur. Audite qui longę estis, quę fecerim, & cognoscite vicini fortitudinem meam. Conterriti sunt in Sion peccatores, possedit tremor hypocritas. quis poterit habitare de vobis cum igne deuorante? quis habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis?

51. MARTINUS tertio: Iam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor quę non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur. Ego quidem baptizo vos in aqua in penitentiam, qui autem post me uerturus est, & fortior

me est, cuius non sum dignus calceameta portare) ipse vos baptizabit in spiritu sancto & igni. Cuius ventilabrum in manu sua, & permundabit aream suam: & congregabit triticum suum in horreum, paleas autem comburet igni inextinguibili.

52. CAPITIBUS vigesimo quinto: Tunc dicit & his qui à sinistris erunt, Discedite à me maledicti in ignem æternum, qui paratus est diabolo & angelis eius. Et ibunt hi in supplicium æternum: iusti autem, in vitam æternam.

53. POSTERIORIS ad Theffalonicenses primo: In flamma ignis dantis vindictam iis qui non nouerunt Deum, & qui non obediunt euangelio Domini nostri Iesu Christi, qui penas dabunt in interitu æternas à facie Domini & à gloria virtutis eius.

54. POSTERIORIS Petri secundo: Si Deus angelis peccantibus non pepercit: sed rudentibus inferni detractos in tartarum tradidit cruciandos, in iudicium referuari. Et originali mudo non pepercit, sed octauum Noë iustitę præconę custodiuit, diluuium mundo impiorum inducens. Et ciuitates Sodomorum & Gomorrhæorum in cinerem redigens, eyerione damnauit, exemplum eorum qui impię acturi sunt ponens, & c. Nouit Dominus pios de reteratione eripere, iniquos verò in diem iudicij referuare cruciandos.

55. ESAYÆ sexagesimo quinto, vt in textu.

56. LVCÆ sexto: Veruntamen vobis diuitibus, quia habetis consolationem vestram. Vobis qui saturati estis, quia esurietis. Vobis qui ridetis nunc, quia lugebitis & flebitis. Vobis cum benedixerint vobis omnes homines.

57. CAPITIBUS decimo sexto: Mortuus est autem & sepultus est in inferno. Eleuans autem oculos suos cum esset in tormentis, vidit Abraham à longę, & Lazarum in sinu eius: & ipse clamans, dixit: Pater Abraham, miserere mei, & mitte Lazarum vt intingat extremum digiti sui in aquam, vt refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma. Et dixit illi Abraham: Fili, recordare quia recepisti bona in vita tua, & Lazarus similiter malum: nunc autem hic consolatur, tu verò cruciaris. & in his omnibus, inter nos & vos chaos magnum firmatum est: vt hi qui volunt hinc transire ad vos, non possint, neque inde huc transire.

58. CYRILLVS Alexandrinus in oratione de exitu animę: Vobis peccatoribus, quoniam iusti glorificantur, & peccatores condemnantur. Vobis peccatoribus, quoniam iusti in existimatione habentur, & peccatores probris impetuntur. Iusti in sanctificatione, peccatores in incendio: Iusti laudibus euehantur, peccatores miseria deprimuntur: Iusti in sanctorum statione, peccatores in continuo exilio: Iusti quidem audiant illud, Venite benedicti patris mei, possidete regnũ vobis ab æterno paratũ: Peccatores autẽ illud, discedite à me maledicti in ignem æternũ, diabolo & eius nunciis paratũ: Iusti autem in paradiso, peccatores in igne viuacissimo & inextincto: Iusti deliciis affluunt, peccatores labore conficiuntur: Iusti choros agitant, peccatores sunt in vinculis: Iusti concinunt, peccatores lugent: Iusti ter felices, peccatores ter miseri: Iusti in cętu, peccatores in specu: Iusti in sinu Abraham, peccatores in estu Belial: Iusti in quiete, peccatores in pœnis: Iusti in fulgore, peccatores in caligine procellarum: Iusti